
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

COORDENAÇÃO DO CURSO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - VG 

DELIBERAÇÃO CSIVG/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 4, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025

Aprova Pedido de Nomeação dos Coordenadores de Eixos de Conteúdos e Atividades para legislatura 2025-2027.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO DO CENTRO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe 
são conferidas e conforme a aprovação na 15ª reunião do Colegiado em 19 de 02 de 2025, RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a Indicação de Nomeação dos Coordenadores de Eixos de Conteúdos e Atividades para legislatura 2025-2027, 
tendo como membros:

Eixo 1 –  : Prof. Nilton César da Silva;Matemática
Eixo 2 –  : Prof. Carlos Guilherme Rocha;Fundamentos Sociais e Estatísticos para Sistemas de Informação
Eixo 3 –  : Prof. Lázaro Eduardo da Silva;Gestão de Sistemas de Informação e da Tecnologia da Informação
Eixo 4 –  : Prof. Marcelo Corrêa Mussel;Desenvolvimento de Software para Sistemas de Informação
Eixo 5 –  : Profª. Deisymar Botega Tavares;Engenharia de Dados e Informação
Eixo 6 –  : Prof. Bruno Amarantes Couto Rezende;Infraestrutura para Sistemas de Informação
Eixo 7 –  : Prof. Eduardo Gomes Carvalho;Pesquisa, Inovação e Empreendedorismo
Eixo 8 –  : Prof. Eduardo Gomes Carvalho.Prática Profissional e Formação Diversificada

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 25/02/2025 16:03)
EDUARDO GOMES CARVALHO

COORDENADOR - TITULAR

CSIVG (11.51.29)

Matrícula: ###814#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 4 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 25/02/2025 d23fa350e8

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

